ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODERLEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°026/2015 	Ipaporanga-CE, 06 de Maio de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
Município no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário apresentar
para apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo
Municipal, com base nas demandas aprovado no PPA participativo
2014/2017, Construção de uma Biblioteca e aquisição de acervo
Bibliográfico para Comunidade de Lagoa do Barro.

JUSTIFICATIVA: A Leitura é uma das atividades mais ricas da
humanidade, ela firma e informa, propiciar o entretimento, e nos faz viajar
para mundos longínquos. A Cultura de um povo é majorada pelo acervo
que esta "consome". Plantar uma árvore e ler um livro, ainda é sem soma
de dúvida grandes ações que desde criança somos instigados a prática.
Neste sentido, peço aos Nobres Parlamentares, no sentido de aquiescer
pela aprovação deste feito.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 06 de Maio de 2015 PROVPDO POR

José  S2an
~ercador -- PT

quês

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

VOTOS

cranciso16uu30 de Pawia
CPÍ no  448 270 753-87

presdente

CPF no  917.025.85
1" SecretárIo

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.ca m ara i papo ra nga.ce.gov . b r